２０１１年１０月１１日

報道関係各位

三菱地所株式会社

「西大寺グリーンテラス（SAIDAIJI GREEN TERRACE）」

2011 年 11 月 9 日（水）より順次オープン！

三菱地所株式会社は、岡山市東区西大寺南において計画を進めておりました商業施設につきまして、

施設名称を「西大寺グリーンテラス（SAIDAIJI GREEN TERRACE）」とし、また本年 11 月 9 日（水）よ

り店舗毎に順次オープンすることを決定しましたのでお知らせします。

本施設は、国道２号線に近接した交通アクセスの良い立地を活かし、地域のお客様に何度でも足

を運んで頂ける生活密着型の商業施設として地域活性化への貢献を目指します。

店舗構成は、家電量販店「ケーズデンキ」、ホームセンター「コーナン」、スポーツ用品「MOMIJIYA
F.C」、カフェ「珈琲館」の物販・飲食店舗の他、フットサルコート「モミジヤフットサルクラブ」、ス

ポーツクラブ「エンジョイ」、文化教室「山陽新聞カルチャープラザ」という日常生活を楽しく便利に

する店舗が集積します。

三菱地所では、今後も中国地方において開発事業を積極的に展開してまいります。

【施設概要】

所在地   ：岡山県岡山市東区西大寺南一丁目２番１号

敷地面積  ：２５，８２２．５８㎡

延床面積  ：約１９，６００㎡

店舗面積  ：約１３，０００㎡

店舗数   ：７店舗

階  数  ：地上２階 塔屋１階

駐車台数  ：約５９０台

駐輪場台数 ：約４５０台

設計・施工 ：株式会社竹中工務店

【出店店舗】

フロア 店名 業種 営業時間 オープン予定日

１Ｆ MOMIJIYA F.C スポーツ用品 10:00～20:00 2011年11月9日（水）

１Ｆ エンジョイ フィットネスクラブ
平日10:00～21:30
日曜10:00～17:00

2011年11月16日（水）

１Ｆ 山陽新聞カルチャープラザ 文化教室
平日10:00～21:30
日曜10:00～17:00

2011年12月1日（木） 講座体験ｵｰﾌﾟﾝ
2012年 1月7日(土)    講座開講

１Ｆ 珈琲館 カフェ
平日8:00～21:00
土日祝9:00～21:00

2011年11月9日（水）

１Ｆ ホームセンターコーナン ホームセンター 9:00～20:00 2011年11月9日（水）

２F ケーズデンキ 家電量販店 10:00～21:00 2011年11月17日（木）

２F　(屋外） モミジヤフットサルクラブ フットサルコート 10:00～23:00 2011年12月1日（木）

【アクセスマップ】

＜アクセス＞

 電車・・・JR 赤穂線「西大寺駅」より徒歩 25 分

 バス・・・西大寺バスセンターより徒歩 10 分

【施設名称】

 本施設は、2009 年開催の「全国都市緑化岡山フェア西大寺会場」の跡地に立地し、豊富な樹木・

植栽を継承し、施設外構に活かしていることから、地域住民の方々が豊かな緑に囲まれた環境の中

に集い、憩うことができる施設となるべく「西大寺グリーンテラス（SAIDAIJI GREEN TERRACE）」

という施設名称としました。

【完成予想図】

以 上